



**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Borgmesteren

Jens-Kristian Lütken, MB  
Jens-Kristian\_Lutken@kk.dk

11. januar 2018

Sagsnr.  
2017-0225234

Dokumentnr.  
2017-0225234-11

Kære Jens-Kristian

Tak for din mail og godt nytår også til dig. Jeg glæder mig til vores samarbejde.

For så vidt angår Copenhagen Lions er jeg enig med dig i, at det er en kompliceret sag, som kræver et særligt vågent øje.

Som du selv er inde på, har den tidligere bestyrelse nu har trukket sig. Kultur- og Fritidsforvaltningen deltog i kraft af det skærpede tilsyn i den ekstraordinære generalforsamling den 20. december 2017 og den nye midlertidige bestyrelse er i tæt dialog med forvaltningen om muligheden for at gennemføre en genopretningsplan. Forvaltningen deltog også i foreningens bestyrelsesmøde den 3. januar 2018 og er indkaldt til næstkommende bestyrelsesmøde den 11. januar 2018. Samarbejdet med den nye bestyrelse er positivt og der udvises vilje til at efterleve forvaltningens anvisninger. Om det så er tilstrækkeligt til at "ride stormen af", er uafklaret.

Det forventes, at der meget snart kan fremlægges et revideret regnskab fra en statsautoriseret revisor, og det vil formentlig give både foreningen og forvaltningen nogle af de svar, som efterlyses. Det er aftalt, at der igen holdes ekstraordinær generalforsamling inden den 1. februar 2018. Ved den lejlighed vil det stå klart, om det kan lykkes foreningen at afvikle gælden, eller om sagen ender med, at foreningen går konkurs. Den midlertidige bestyrelse vil i øvrigt stille sit mandat til rådighed på den ekstraordinære generalforsamling.

Forvaltningen er sammenfattende bevidst om, at der er brug for særlig opmærksomhed på foreningen og forvaltningen er da også bekendt med de forhold, som du nævner i din mail. Forvaltningen er også bekendt med de store gældsposter, som Copenhagen Lions har. Foreningen anslår selv beløbet til mellem 1,2 og 1,4 mio. kr., og er gået i dialog med de største kreditorer i et forsøg på at gennemføre en redningsplan.

Copenhagen Lions har fortsat et førstehold, Team Copenhagen Lions, og det er alene op til klubben at udtage spillere til holdet. Man kan altså sagtens forestille sig, at personer som tidligere var i eller omkring klubbens ledelse, nu spiller på førsteholdet, og det er ikke et emne som Kultur- og Fritidsforvaltningen har adkomst til at blande sig i. Kultur- og Fritidsforvaltningen følger derimod som anført tæt op på, hvem der leder klubben og hvorvidt der kan beskrives en realistisk genopretningsplan.

Københavns Rådhus  
1599 København V

Telefon  
33 66 23 20

E-mail  
borgmesteren@kff.kk.dk

www.kk.dk

Det skal i øvrigt for god ordens skyld bemærkes, at der i den indgåede tilskudsftale mellem foreningen og Københavns Kommune stilles krav om, at en del af de årlige midler på 250.000 kr. skal anvendes til udvikling af et førstehold og holdets deltagelse i turneringer.

Afslutningsvis kan jeg for god ordens skyld oplyse dig om, at status for politianmeldelsen er, at der fortsat efterforskes, så der er endnu ikke noget nyt fra den del af sagen.

Forvaltningen vil naturligvis holde Kultur- og Fritidsudvalget orienteret, såfremt der sker afgørende nyt i sagen.

Med venlig hilsen

Niko Grünfeld  
Kultur- og fritidsborgmester